

#### **Fe de errores**

En el artículo titulado “Recomendaciones para el tratamiento de la infección fúngica invasiva por *Candida* spp.” (Enferm Infecc Microbiol Clin 2003; 21:498-508) se han detectado dos errores:

- En la página 506, columna de la derecha, segundo párrafo, donde dice “Pacientes VIH negativos” debe decir “Pacientes no infectados por el virus de la inmunodeficiencia humana”.
- En la página 507, columna de la izquierda, segundo párrafo, donde dice “Pacientes VIH positivos” debe decir “Pacientes infectados por el virus de la inmunodeficiencia humana”.

En el artículo titulado “Pancreatitis de repetición en colescistectomizada” (Enferm Infecc Microbiol Clin 2003;21:461-2) la figura 1 que aparece publicada no es correcta. Debería haberse publicado la que se representa a continuación.

